



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
Avenida Nove de Maio
CNPJ 91.997.072/0001-00
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 25/2024

a) Homologo o resultado do presente Processo Licitatório do Pregão Presencial nº 15/2024, para que produza seus efeitos legais.

b) Autorizo a emissão das devidas notas de empenhos correspondentes:

Empresa: EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES - 2767						
Item	Qtde.Unid.		Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	5,00	CX	Alfinete, em caixa com 25g, ponta extra fina	Kit	5,65000	28,25
2	25,00	UN	Apagador de quadro branco, industrializado em plástico na cor preta, com feltro de 6mm de espessura, refil substituível, com suporte para guardar até dois marcadores com tampa	Stalo	5,50000	137,50
4	30,00	UN	Argila escolar, na cor vermelha, em pacote c/ 01 kg, para modelagem	Rezende	4,40000	132,00
8	100,00	UN	Caderno pequeno, com espiral, capa colorida, c/ 48 folhas	Jandaia	2,70000	270,00
16	200,00	UN	Cartolina, na cor branca, medindo aproximadamente 500x660mm	VMP	0,95000	190,00
19	270,00	UN	EVA atalhado 40x60cms, sendo distribuído nas seguintes quantidades e cores: 30 unidades na cor verde, 30 unidades na cor vermelha, 30 unidades na cor azul, 30 unidades na cor amarela, 30 unidades na cor rosa, 20 unidades na cor bege, 50 unidades na cor branca. 30 unidades na cor laranja e 20 unidades na cor preta	Evatex	2,04000	550,80
20	80,00	UN	Fita crepe estreita, 18mm x 10m, na cor branca	Eurocel	3,70000	296,00
24	8,00	UN	Grampeador alicate, grampo 26/6 metálico, resistente, com base plástica, com suporte móvel para dois tipos de fixação, para grampos 26/6, capacidade para no mínimo 25 folhas	Leonora	19,85000	158,80
28	100,00	CX	Lápis de cor, tamanho grande, caixa com 12 cores individuais, ponta resistente, atóxico, lavável, que não manche, para desenhar sobre papel e similares	Leonora	6,25000	625,00
31	100,00	CX	Massa de modelar, tamanho médio, colorida, a base de amido, não tóxica, super macia, com doze cores, com 180g	Leonora	5,67000	567,00
44	10,00	UN	Tesoura, tamanho grande, com lâmina de aço inox de 8 polegadas, cabo de polipropileno na cor preta, com comprimento de aproximadamente 21cms	Leonora	9,60000	96,00
46	50,00	UN	Tinta guache 250ml, nas seguintes quantidades e cores: 10 unidades na cor verde, 10 unidades na cor amarela, 10 unidades na cor azul, 10 unidades na cor	Maripel	5,76000	288,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
			vermelha, 05 unidades na cor marrom e 05 unidades na cor violeta			
					Total dos Produtos	3.339,35

Empresa: EMPORIO SANTA FE LTDA - 7728

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21	50,00	CX	Folha de ofício, tamanho A4, 75g/m², extra branco, alcalino, caixa c/ 2500 folhas cada	BIG	119,00000	5.950,00
					Total dos Produtos	5.950,00

Empresa: HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA - 8247

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	100,00	UN	Apontador de metal, sem depósito, com lâmina antiferrugem	Onda	1,05000	105,00
5	500,00	UN	Bastão cola quente fino, transparente, adesivo termoplástico a base de resinas e borrachas, com aproximadamente 7,5mm x 30cms	Rendicola	0,68000	340,00
6	30,00	UN	Bastão cola quente grosso, transparente, adesivo termoplástico a base de resinas e borrachas, com aproximadamente 11mm x 30cms	Rendicola	1,05000	31,50
7	500,00	UN	Borracha escolar, tamanho grande, macia, formato chanfrado (com quinas), que não mancha o papel, produzida em borracha natural, tamanho de aproximadamente 62x23mm	Red Bor	0,98000	490,00
9	400,00	UN	Caderno grande, com espiral, capa dura e colorida e com imagens ilustrativas para meninas, c/ 96 folhas	Pauta	7,55000	3.020,00
10	400,00	UN	Caderno grande, com espiral, capa dura e colorida e com imagens ilustrativas para meninos, c/ 96 folhas	Pauta	7,55000	3.020,00
11	100,00	UN	Caderno grande, com espiral, capa colorida, sem pauta, para desenho, c/ 48 folhas	Panamericana	4,24000	424,00
12	500,00	UN	Caneta esferográfica na cor azul, escrita de traço médio, esfera de tungstênio, 1.0mm, tampa e tampinha na cor da tinta e tampa antiasfixiante	Compactor	0,74000	370,00
13	200,00	UN	Caneta esferográfica na cor preta, escrita de traço médio, esfera de tungstênio, 1.0mm, tampa e tampinha na cor da tinta e tampa antiasfixiante	Compactor	0,74000	148,00
14	100,00	UN	Caneta esferográfica na cor vermelha, escrita de traço médio, esfera de tungstênio, 1.0mm, tampa e tampinha na cor da tinta e tampa antiasfixiante	Compactor	0,74000	74,00
15	10,00	UN	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta facetada, hidrográfica, cor amarelo fluorescente, traços de 01 à 04mm	Lyke	1,78000	17,80
17	20,00	CX	Clips metálico 2/0, caixa com 100 unidades cada	Top	2,65000	53,00
18	25,00	UN	Cola branca, com tubo lavável, não tóxica e fórmula a base de água, em embalagem de 01 Kg	Pira	19,85000	496,25
22	2,00	CX	Giz para quadro negro, antialérgico, colorido, caixa com no mínimo 500 unidades	Delta	49,79000	99,58
23	30,00	UN	Glitter em pó c/ 3g, metalizado, distribuído nas seguintes quantidades e cores: 05 unidades na cor azul, 05 unidades na cor vermelho, 05 unidades na cor dourada, 05 unidades na cor prata, 05 unidades na cor	Honey	1,14000	34,20

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
			rosa e 05 unidades na cor verde			
25	3,00	UN	Grampeador de mesa, para grampos 23/6 a 23/13, estrutura metálica, capacidade mínima de 100 folhas mola resistente com retração automática, base antiderrapante	Master	72,40000	217,20
26	11,00	CX	Grampo 26/6, galvanizado, caixa com 5000 unidades	Top	4,85000	53,35
27	4,00	CX	Grampo 23/13, galvanizado, caixa com 1000 unidades	BRW	21,50000	86,00
29	1.000,00	UN	Lápis de escrever preto, sextavado, com grafite resistente, HB nº 2, aponta fácil, seguro para o uso de crianças	Leo e Leo	0,32000	320,00
30	6,00	UN	Livro de ata, capa dura, com 50 folhas, com páginas numeradas	Pagina Brasil	9,30000	55,80
39	6,00	RL	Papel pardo, rolo medindo aproximadamente 60cms com no mínimo 140m	Susival	88,50000	531,00
41	15,00	CX	Percevejo, latonado, caixa com 100 unidades	BRW	2,95000	44,25
42	50,00	UN	Pilha alcalina AA, palito	Maxprint	1,45000	72,50
43	50,00	UN	Pilha alcalina AAA, palito	Maxprint	1,88000	94,00
Total dos Produtos						10.197,43

Empresa: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - 8248

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
32	50,00	UN	Palito, palito para churrasco, tipo espetinho, material de madeira, formato roliço, pacote com 50 unidades	Theoto	4,23000	211,50
33	800,00	PCT	Palito, palito de picolé, com pontas redondas, c/ 100 unidades	Theoto	4,54000	3.632,00
34	100,00	UN	Papel color set simples (dupla face), na cor verde	RST	1,07000	107,00
35	6,00	RL	Papel contactil transparente, 80 micras, 45cms x 25m	BRW	82,00000	492,00
36	440,00	UN	Papel crepom, 48cms x 2m, nas seguintes quantidades e cores: 50 unidades na cor amarela, 80 unidades na cor verde fraco e verde forte, 80 unidades na cor azul fraco e azul forte, 80 unidades na cor vermelha, 80 unidades na cor rosa fraco e rosa forte, 50 unidades na cor laranja e 20 unidades na cor roxa	RST	1,28000	563,20
37	5,00	PCT	Papel A4 para convite, cartões e certificados, na cor branca, vergê, com 50 unidades cada	Masterprint	12,47000	62,35
38	10,00	PCT	Papel para foto A4 (papel revestido, na cor branca, com perfeita definição de imagens e alta resolução, secagem instantânea, a prova d'água), com 20 unidades cada	Masterprint	17,09000	170,90
40	8,00	UN	Pen Drive 16 Gb, USB, compatível com as diversas versões do Windows, com garantia mínima de 06 (seis) meses	Sandisk	23,99000	191,92
45	90,00	UN	Tinta/cola, dimensional, relevo 3D, brilhant, embalagem 35ml, nas seguintes quantidades e cores: 10 unidades na cor azul, 10 unidades na cor verde, 10 unidades na cor laranja, 10 unidades na cor rosa, 10 unidades na cor preta, 10 unidades na cor marrom, 10 unidades na cor dourada, 10 unidades na cor prata e 10 unidades na cor vermelha	Acrilex	6,44000	579,60
Total dos Produtos						6.010,47

Total dos Produtos: 25.497,25

Vista Gaúcha, 09 de Abril de 2024.

CLAUDEMIR JOSÉ LOCATELLI
Prefeito Municipal